ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От «  11 »   03   2013г.             № 117

«О проведении
районной научно-практической
конференции по географии
 «Арктика – притягательная загадка»

   На основании плана работы отдела образования, опеки и попечительства администрации Иловлинского муниципального района, районного методического кабинета, районного методического объединения учителей географии, с  целью поддержки и развития школьного научного творчества  учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение научно-практической конференции по географии «Арктика – притягательная загадка» (Приложение1).
2. Провести районную научно-практическую  конференцию по географии  «Арктика – притягательная загадка»  29  марта 2013 года в 10 часов на базе МБОУ Иловлинская СОШ №2.
3. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить участие учащихся в районной научно-практической конференции по географии «Арктика – притягательная загадка».
4. Директору МБОУ Иловлинской СОШ№2 Канищевой В.И. обеспечить условия проведения конференции.
5. Ответственность за организацию и проведение районной конференции по географии возложить  на заведующую РМК Беспалову Л.В.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о начальника отдела образования,
опеки и попечительства
администрации Иловлинского
муниципального района                                                 Ю.А. Рыбалкина

                                                                                                            Приложение1
                                                    УТВЕРЖДАЮ
И.о. начальника отдела образования,
                                              опеки и попечительства
                                                          Аминистрации Иловлинского
                                                  муниципального района
                                                                   ____________   Ю.А. Рыбалкина

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной научно-практической конференции
«Арктика – притягательная загадка»

1. Общие положения.
1.1. Организатором научно-практической конференции является РМО учителей географии.
1.2. Научно-практическая конференция посвещена важнейшим историческим событиям и экспедициям, связанным с освоением Арктики.
1.3. Срок проведения научно-практической конференции 29 марта 2013г. в 10.00 часов в МБОУ Иловлинской СОШ № 2 (актовый зал).

2. Цели и задачи научно-практической конференции.
2.1. Стимулирование интереса в детской и подростковой среде к истории освоения Арктики, её легендарным первооткрывателям и героям, полярным исследованиям и учёным.
2.2. Создание условий для организации научно-исследовательской и проектной деятельности обучающихся.
2.3. Популяризация деятельности Русского географического общества (Волгоградского географического общества).

3. Организатор:  РМО учителей географии.

4. Время и место проведения: Научно-практическая конференция проводится 29 марта 2013 года в 10.00 часов в Актовом зале МБОУ Иловлинской СОШ № 2.

5. Участники научно-практической конференции: К участию приглашаются учащиеся 5 – 11 классов и учителя географии района.

6. Форма проведения: «Устный журнал».
6.1 Темы для обсуждения:
- Энциклопедия О.Ю. Шмидта.
- Трансконтинентальный перелет В.П. Чкалова.
- Первая дрейфующая станция.
- Арктика сегодня: проекты, исследования, путешествия.

6.2 Работы участников, на одну из указанных тем, могут быть представлены в следующих формах:
- театральное представление;
- стендовый доклад, реферат;
- презентация;
- рисунки;
- видеофильм.

7. Требования к оформлению работ:
- презентации должны быть представлены в электронном виде в формате Microsоft Powerpoint и могут содержать не более 17-20 слайдов.
- рисунки должны быть аккуратно оформлены, с паспорту, Ф.И.О. участника, класс, школа, Ф.И.О. руководителя.
- доклад не более 3-5 минут.

7. Результаты и подведение итогов:
Участники конференции награждаются сертификатами ОООиП.

По вопросам участия в НПК обращаться к руководителю РМО Хомутовой С.Н.                                                       тел. 8-904-414-33-22.